Дело №2-4-1465/2019

Р Е Ш Е Н И Е
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

14 ноября 2019 года							     г. Симферополь

Мировой судья судебного участка №4 Железнодорожного судебного района города Симферополя (Железнодорожный район городского округа Симферополь) Республики Крым Киреев Д.В.,
при помощнике – Алексеевой А.С.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Терещенко Сергея Викторовича к Акционерному обществу «Страховое общество «Талисман», третьи лица: Омельченко Антон Геннадьевич, Страховое акционерное общество «Эрго», Акционерное общество «Страховая компания «Гайде» о защите прав потребителей,
Руководствуясь ст. ст. 98, 194-199 ГПК Российской Федерации,

Р Е Ш И Л:

Исковые требования Терещенко Сергея Викторовича к Акционерному обществу «Страховое общество «Талисман», третьи лица: Омельченко Антон Геннадьевич, Страховое акционерное общество «Эрго», Акционерное общество «Страховая компания «Гайде» о защите прав потребителей – удовлетворить частично.
Взыскать с Акционерного общества «Страховое общество «Талисман»  в пользу Терещенко Сергея Викторовича: неустойку за просрочку сроков исполнения обязательств в размере 6996 (шесть тысяч девятьсот девяносто шесть) рублей 00 копеек; компенсацию морального вреда в размере 2000 (две тысячи) рублей 00 копеек; всего 8996 (восемь тысяч девятьсот девяносто шесть) рублей 00 копеек.
Взыскать с Акционерного общества «Страховое общество «Талисман»  в пользу Терещенко Сергея Викторовича расходы по оплате услуг представителя в размере 3000 (три тысячи) рублей 00 копеек.
Взыскать с Акционерного общества «Страховое общество «Талисман» в доход местного бюджета государственную пошлину в размере 700 (семьсот) рублей 00 копеек.
В удовлетворении остальной части исковых требований - отказать.
Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. При этом лица, участвующие в деле вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. В случае подачи такого заявления стороны могут ознакомиться с мотивированным решением суда по истечении пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Железнодорожный районный суд г. Симферополя Республики Крым через Мирового судью судебного участка № 4 Железнодорожного судебного района города Симферополь (Железнодорожный район городского округа Симферополь) Республики Крым (г. Симферополь, ул. Киевская, 55/2) в течение месяца со дня принятия решения мировым судьей в окончательной форме.

Мировой судья			/подпись/			           Д.В. Киреев